

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Lada nerbrunnen till grunden.

OBJEKTET

Mindre lada för förvaring av lantgårdsmaterial.

SAMMANFATTNING

Tredje anlagda branden i samma lada. Helt nerbrunnen vid brandförsvarets ankomst.

HÄNDELSEN

Arrendatorn till gården upptäcker att ladan som används för förvaring av lantgårdsmaterial var ned brunnen till grunden. Endast mindre punktbränder syntes. Deltidsstyrkan från X-by åker dit för bevakning av brandplatsen, men lämnar efter ca. 1 timme över bevakningsuppdraget till arrendatorn.

UNDERSÖKNINGEN

Gjorde tillsammans med NN en brandplatsundersökning på förmiddagen efter branden. Konstaterades att inga andra orsaker än anlagd brand kunde komma ifråga. Bara 100 meter ifrån ladan ligger resterna av 2 hus som brann ner till grunden för nästan exakt 1 år sedan. 2 tidigare försök har gjorts att bränna ner ladan, där det i ena fallet hittades rester av motorbensin och diesel i brandprovet som analyserades av SKL. I detta fall togs inga brandprov. Enligt arrendatorn hade ladan varit låst med ett hänglås. När vi hittade hänglåset som blivit inkastat en bit in i ladan visade det sig vara upplåst, i alla fall syntes ingen åverkan på låset. Efter samtal med arrendatorn så sa han att han möjligen kunde ha missat att trycka ihop det ordenligt när han låste.

ÖVRIGT

Det som var lite underligt var att tidningsbudet inte larmade om branden eftersom han inte kunde komma fram p.g.a. brandrester som blockerade vägen. Istället så åkte han därifrån utan att leverera tidningen till arrendatorn. I förhör med polisen sa han att trodde att ladan eldats upp med avsikt. När vi höll på med undersökningen fick vi reda på att bara en halvmil därifrån hade det skett ett inbrott i en sommarstuga. Polispatrullen tyckte att det såg underligt ut med en brandvarnare som låg utkastad på gårdsplanen och ringde därför till NN och frågade om han kunde åka dit direkt. Eftersom vi i stort sett var klara frågade han om jag ville följa med. Undersökningen av det sommarstugeinbrottet finns att läsa i rapporten med RIB-dokumentnummer 20699.

SLUTSATS

Branden var troligen anlagd.